М1Н1СТЭРСТВА МИНИСТЕРСТВО
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ СПОРТА И ТУРИЗМА

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

dip. &Д. (&&>(££ №
г. Мшск г. Минск

Об утверждении составов
государственных аттестационных
комиссий

В соответствии с пунктом 79 Положения о подготовке научных .
работников высшей квалификации в Республике Беларусь, утвержденного
Указом Президента Республики Беларусь от 1 декабря 2011 г. № 561,
ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить государственные аттестационные комиссии для
проведения итоговой аттестации аспирантов (докторантов, соискателей)
учреждения образования ’’Белорусский государственный университет
физической культуры" в 2025 году в следующем составе:

по специальности 13.00.04 -  теория и методика физического'
воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и адаптивной
физической культуры (педагогические науки):
ХРУЛЬ -  заведующий лабораторией специального
Ольга Станиславовна* образования государственного учреждения

образования ’’Академия образования",
доктор педагогических наук, доцент -
председатель;
доцент кафедры философии и истории
учреждения образования ’’Белорусский
государственный университет физической
культуры", кандидат исторических наук, г;
доцент -  секретарь;
заведующий кафедрой философии и истории
учреждения образования ’’Белорусский
государственный университет физической
культуры", доктор философских наук,.
доцент;
профессор кафедры теории и методики
физического воспитания и спорта
учреждения образования ’’Белорусский
государственный университет физической..

ГАТАТУЛЛИН
Алексей Геньятович

БУИКО
Татьяна Николаевна

КОЛЕДА
Виктор Антонович

Б.ГУФК

культуры44, доктор педагогических наук, .
профессор; 1 ^  ^  (

. МИХЕЕВ -  профессор кафедры технологий ф итнеса.
Александр Анатольевич учреждения образования ’’Белорусский ”

государственный университет физической .
культуры44, доктор педагогических наук, ч:
профессор; '■' у^-А'*' \

МОРОЗЕВИЧ-ШИЛЮК -  проректор по научной работе учреждения,..
' Татьяна Анатольевна образования ’’Белорусский государственный

университет физической культуры44,
кандидат педагогических наук, доцент; ■„ ' |

РЕПКИН -  ректор учреждения образования '
Сергей Борисович ’’Белорусский государственный университет

4 ; физической культуры44, доктор г'
■ . - . ? экономических наук, доцент; , ^
ЮШКЕВИЧ -  профессор кафедры легкой атлетик. .
Тадеуш Петрович учреждения образования ’’Белорусский ’

государственный университет физической.
ч; , . культуры44, доктор педагогических наук,

; г * , профессор. • А
по специальностям 03.03.01 -  физиология и 03.03.02 -  антропология,;

(биологические науки):
ЦУБКИН -  член-корреспондент Национальной академии
Сергей Владимирович* наук Беларуси, главный научный сотрудник,,
1 ' Центра мозга государственного научного '

учреждения ’’Институт физиологии 4;
Национальной академии наук Беларуси44,
доктор медицинских наук, профессор -/Л

... ■ , председатель; ■ . \т
ИЛЬЮТИК -  доцент кафедры физиологии И биохими.
Анна Вячеславовна учреждения образования "Белорусский ...

государственный университет физической
v v - культуры44, кандидат биологических наук, ;

•‘.:>V доцент -  секретарь; • • ^
БАНЕЦКАЯ -  доцент кафедры анатомии учреждения
Нина Васильевна образования ’’Белорусский государственный '

университет физической культуры44,
кандидат биологических наук, доцент; , • •

КОМАР - ; - — заведующий кафедрой анатомии учреждения
Елена Брониславовна образования ’’Белорусский государственный

университет физической культуры44,
кандидат биологических наук, доцент;

v, ME ЛЬНОВ -  профессор кафедры анатомии учреждения V.-
Сергей Борисович образования ’’Белорусский государственный

университет физической культуры44, доктор^
биологических наук, профессор; , .'.у

РУБЧЕНЯ
Ирина Николаевна

заведующий кафедрой физиологии й •'
биохимии учреждения образования
’’Белорусский государственный университет
физической культуры", кандидат..,
биологических наук, доцент.

Министр С.М.Ковальчук

• /

- Г-' Аft»

• г> •• /•

' >jf? у.

4 -1 -•

* _ с согласия

. vi